
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.84 del Reg.
Data 23-11-2017

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO
FUNZIONALE PER GARANTIRE LA CONTINUITA'
DELLE FUNZIONI DEL MUNICIPIO NELLA SEDE
COMUNALE PROVVISORIA SITUATA AL PIANO
SEMINTERRATO DELLA SCUOLA MEDIA -
Approvazione progetto definitivo-esecutivo.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di
novembre alle ore 12:45, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, per far fronte all’incombente necessità di reperire altri spazi di lavoro per le
normali funzioni degli uffici comunali, C.O.C. e sede del Gruppo Protezioni Civile, provvisoriamente
dislocati dal 09/09/2016 al piano seminterrato della scuola media in via Faraone, si rende necessario
procedere all’adeguamento funzionale degli spazi situati al piano seminterrato della stessa scuola
adiacenti ai locali già in uso al comune;

RICHIAMATO l’art.23 c.4 e ritenuto, in relazione alla specifica tipologia e alla dimensione dei
lavori da progettare, di omettere i primo due livelli di progettazione;

VISTO ED ESAMINATO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, predisposto dal
Geom. Alfiero Spurio dell’UTC, dell’importo complessivo di € 47.997,68, costituito dai seguenti
elaborati:
relazione generale e quadro economico;1.
documentazione fotografica;2.
computo metrico estimativo;3.
elenco prezzi unitari;4.
stima incidenza della sicurezza;5.
capitolato speciale d’appalto;6.
elaborati grafici:7.

stralcio PRG e planimetria locali oggetto intervento;7.1.
schema impianto idrico7.2.
schema impianto termico7.3.
schema impianto elettrico7.4.

ed avente il seguente quadro economico:
Importo lavori € 39.342,36 € 39.342,36
Oneri per la sicurezza € 693,80
Lavori a base d’asta € 38.648,56
Somme a disposizione dell’Amm.ne:
IVA 22% su lavori € 8.655,32

Totale somme a disposizione € 8.655,32 € 8.655,32
totale progetto definitivo esecutivo € 47.997,68

RITENUTO:
che il progetto in questione conforme urbanisticamente;-
il progetto esecutivo completo di tutti gli elaborati e meritevole di approvazione;-

CONSIDERATO che alla somma complessiva di € 47.997,68 necessaria per la realizzazione
dell’intervento si potrà far fronte esclusivamente con fondi da richiedere alla Regione Marche ai sensi
dell’ art. 1 dell’ OCPDPC n. 460 del 15.06.2017;

VISTI l’art.23 del Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. ed in DPR 207/2010 per la parte ancora
vigente;

ACQUISITI i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,-
comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del-
Servizio interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 23-11-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA

- la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione dei “Lavori di adeguamento
funzionale per garantire la continuità delle funzioni del municipio nella sede comunale provvisoria
situata al piano seminterrato della scuola media” predisposto dal Geom. Alfiero Spurio dell’UTC per
un importo complessivo di € 47.997,68, di cui € 39.342,36 per lavori ed € 8.655,32 per somme a
disposizione secondo il quadro economico e gli elaborati riportati in premessa;

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 47.997,68 necessaria per la realizzazione
dell’intervento si potrà far fronte esclusivamente con fondi da richiedere alla Regione Marche ai sensi
dell’ art. 1 dell’ OCPDPC n. 460 del 15.06.2017;

Con successiva separata votazione, stante l’ urgenza di provvedere, di dichiarare la presente, con voti
unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 23-11-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 25-01-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 91 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 734 del 25-01-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 23-11-2017 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  25-01-2018  al  09-02-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 10-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 25-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 23-11-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


